irregularidades ou defeitos capazes de dificultar o julgamento, e ainda, aquelas que 

contemplem preços acima do valor máximo para contratação ou inexequíveis.  

5.12 - O Valor Total Referencial aceito pelo FUNDAÇÃO DO ABC – AMBULATÓRIO 

MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE PRAIA GRANDE, para a prestação dos serviços é 

de R$ 20.962,50 (vinte mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta 

centavos) mensais, somando o valor total anual do contrato de R$ 251.550,00 

(duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais).  

6. DO PROCESSAMENTO E JULGAMENTO  

6.1 - As propostas comerciais serão analisadas pelo Setor de Compras que lavrará o 

competente Termo de Julgamento, cabendo submetê-lo à decisão do Diretor, nos 

termos regimentais.  

6.2 - A presente Coleta de Preços é do tipo “menor preço global”, que serão julgados de